
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXPEDIENTES NO TRATADOS EN PERÍODO DE SESIONES HCD 2020

 
VISTO

Las disposiciones previstas en el Artículo 15º de la Resolución HCD Nº 242/17 T.O. de la
Ordenanza HCD Nº 17/88, que reglamenta el funcionamiento del Honorable Consejo Directivo,

Y CONSIDERANDO:

Que en el Artículo mencionado en el Visto se establece que todo asunto o proyecto que no fuere
tratado por el HCD dentro del período de sesiones en que se propuso, pasará al archivo de la
Facultad, salvo disposición en contrario, y que en la última sesión ordinaria de cada año,
Secretaría hará conocer al Consejo la nómina de asuntos o proyectos en condiciones de ser
remitidos al archivo.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Disponer que los Expedientes que se mencionan en ANEXO I que forma parte
de la presente Resolución, se mantengan en las Comisiones que en cada caso se indica, para su
tratamiento en el período de sesiones del año 2021.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, notificar a las personas
interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
DOS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.







 


 


 


 


ANEXO I 
EXPEDIENTES NO TRATADOS EN PERÍODO DE SESIONES 2020 


 


COMISIÓN DE VIGILANCIA Y REGLAMENTO 


2020-00123616 (CUDAP 50545/2019) - TÁRTARA, ROMINA. SOLICITA SE LE INFORME 
SOBRE SU DESIGNACIÓN DOCENTE EN LA CÁTEDRA DISEÑO I-A 
(SOLICITA RECONOCIMIENTO POR CONCURSO DEL CARGO DE PROF. 
ADJUNTA DEDIC. EXCLUSIVA). 


2020-00267095 CONSEJEROS DOCENTES MÁS GESTIÓN. SOLICITAN INFORMACIÓN 
SOBRE CARGOS DEDICACIÓN EXCLUSIVA 2019. 


2020-00138520 CONSEJERA ESTUDIANTIL SAMPIETRO. ELEVA INFORME DE 
IRREGULARIDADES EN LOS EXÁMENES. 


36386/2019 COMISIÒN DE VIGILANCIA Y REGLAMENTO HCD-FAUD. SOLICITA 
INFORME SOBRE QUIENES HAYAN SOLICITADO LICENCIA CON GOCE 
DE HABERES PARA FINALIZACIÓN DE CARRERAS DE POSGRADO. 


50067/2017 ARQ. VICTOR DUBOUE. SOLICITA DEJAR SIN EFECTO EL LLAMADO A 
CONCURSO DE SU CARGO. 


34532/2019 CONSEJERO ESTUDIANTIL MÉNDEZ, MARTÍN. MANIFIESTA 
POSICIONAMIENTO POLÍTICO SOBRE IMPUTACIONES A ESTUDIANTES 
EN LA TOMA. 


COMISIÓN DE ENSEÑANZA 
2020-00211150 ARQ. GIMENEZ, GABRIELA CONSEJERA PROF. ADJUNTOS. ELEVA 


PROYECTO DE COMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE CURSADOS 
ALTERNATIVOS: "ACREDITACIÓN POR ETAPAS DE INSTANCIAS 
EVALUATIVAS EN EL CURSADO DE LAS CARRERAS DE ARQ. Y D.I." 


2020-00111741 CONSEJERAS ESTUDIANTILES FRANJA MORADA BARBERO – SIRTORI 
- SANCHEZ. ELEVAN PROPUESTA FLEXIBILIZACIÓN EXTRAORDINARIA 
DEL RÉGIMEN DE CORRELATIVIDADES DE LA CARRERA DE 
ARQUITECTURA.   


6685/2020 CONSEJERA ESTUDIANTIL FRANJA MORADA. ELEVA PROYECTO DE 
CONSIDERACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA ASIGNATURA ELECTIVA  
EXPERIENCIAS VIRTUALES ALTERNATIVAS. 


60888/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. SOLICITA LLAMADO A CONCURSO PARA 
CUBRIR CARGO DE PROF. TITULAR EN LA CÁTEDRA DE CIENCIAS 
HUMANAS DE LA CARRERA DE DISEÑO INDUSTRIAL. 


58367/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. SOLICITA LLAMADO A CONCURSO PARA 
CUBRIR CARGO DE PROF. ADJUNTO EN LA CÁTEDRA DE HISTORIA DE 
LA ARQUITECTURA II A.  


52529/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. LLAMADO A CONCURSO CARGOS DE PROF. 
ASISTENTE EN LA CÁTEDRA DE URBANISMO II B. 


57562/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. SOLICITA LLAMADO A CONCURSO PARA 
CUBRIR CARGO DE PROF. ASISTENTE EN LA CÁTEDRA DE INTROD. AL 
DISEÑO INDUSTRIAL B. 


52527/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. LLAMADO A CONCURSO CARGOS DE PROF. 
ASISTENTE EN LA CÁTEDRA DE ARQUITECTURA I C. 


53712/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. RENOVACIÓN DE CARGOS DOCENTES POR 
CONCURSO ÁREA CIENCIAS SOCIALES 2020 COMISIÓN ÚNICA. 


53717/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. RENOVACIÓN CARGOS DOCENTES POR 
CONCURSO ÁREA MORFOLOGÍA 2020 COMISIÓN ÚNICA. 


53703/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. RENOVACIÓN CARGOS DOCENTES POR 
CONCURSO ÁREA ARQUITECTURA Y DISEÑO 2020 COMISIÓN I. 


53706/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. RENOVACIÓN CARGOS DOCENTES POR 
CONCURSO ÁREA ARQUITECTURA Y DISEÑO 2020 COMISIÓN II 


53725/2019 SECR. ACADÉMICO FAUD. RENOVACIÓN CARGOS DOCENTES POR 
CONCURSO ÁREA TECNOLOGÍA 2020. 


64047/2019 ARQ. PERALTA, JOAQUÍN. SOLICITA LLAMADO A CONCURSO CARGO 
DE AYUDANTE ALUMNO RENTADO.  


COMISIÓN FAUD CIUDAD - REGIÓN 


36576/2017 BARCHUK, ALICIA. ELEVA CONSIDERACIONES PROYECTO DE LEY DE 
BOSQUES NATIVOS Y REGULACIÓN DE BOSQUES EXÓTICOS DE LA 
PROVINCIA DE CÓRDOBA Y SU HERRAMIENTA TECNOLÓGICA. 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 4 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-100-E-UNC-DEC#FAUD
		2020-12-03T12:01:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-04T13:08:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-04T13:08:37-0300
	GDE UNC




